
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    číslo 115                       2/2022 
 
 



ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

  Č. 34 ze dne 21. února 2022 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková, Jiří Veverka, Ivona Andršová 

 
Ze zasedání 

 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočet obce Kameničná na rok 2022, na 
straně  příjmů ve výši 5 656 000,-Kč a na straně výdajů ve výši 7 655 000,-Kč, zapojení 
finančních úspor z minulých let ve výši 1 999 000,-Kč. 
 
Položkový rozpočet k nahlédnutí na úřední desce, webu obce i na obecním úřadě. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí výsledky provedených inventur 
obecního majetku za rok 2021, manka a škody nebyly zjištěny.  
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 
128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 
166 odst. 2 zákona č.  561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon), v platném znění, vyhlásilo konkurs na 
obsazení pracovního místa ředitele Mateřské školy, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí s 
předpokládaným nástupem od 1. 8. 2022, pověřilo starostu obce požádat Krajský úřad 
Pardubického kraje, Českou školní inspekci, školskou radu o určení příslušného člena 
konkursní komise, požádat odborníka v oblasti státní správy, organizace a řízení v 
oblasti školství o souhlas se svým jmenováním do konkursní komise, vyzvat ředitele 
Mateřské školy, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, aby zorganizoval volbu člena 
konkurzní komise z řad pedagogických pracovníků školy a doložil ji zápisem o volbě. 
 
Konkurs se vyhlašuje, protože stávající ředitelka byla ustanovena na dobu určitou do 31. 
července 2022 v souladu s příslušnými předpisy. 
  
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o odborné pomoci mezi Obcí 
Kameničná a Městskou knihovnou Žamberk. 



 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost TJ Sokol Kameničná o pronájem 
prostor bývalé školy a areálu hřiště v termínu 14. – 20. srpna 2022 za účelem konání 
přívesnického tábora. Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo pronájem uvedených 
prostor v požadovaném termínu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce ohledně 
nabídky CBS nakladatelství s.r.o. na pořízení letecké 360° fotomapy obce.  
 
Bude pořízena 360° letecká fotografie, která bude k dispozici na webu obce i dostupná 
přes google mapy. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schválilo Dodatek č.1 ke smlouvě                      
o poskytování služeb – provoz mapového serveru GObec ze dne 27. 5. 2013 mezi Obcí 
Kameničná a GPlus s.r.o. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce ke stavu 
uskutečněných a připravovaných realizací. 
 
Více informací dále ve zpravodaji. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k aktuálním 
opatřením souvisejícím s nemocí Covid-19. 
 
Více informací dále ve zpravodaji. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty vycházejí 
z projektové dokumentace II/310 Kameničná, prostorová úprava křižovatky, 
záborového elaborátu se seznamem dotčených pozemků, v rámci čehož má Obec 



Kameničná nabýt pozemky pod budoucími chodníky. V této souvislosti byla zahájena 
jednání s dotčenými majiteli o způsobech nabytí a vhodných pozemcích k uvažovaným 
směnám. 
 
O pokračování ve věci budeme dále informovat. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k obdrženému 
návrhu směny pozemků J. V., který obci nabízí pozemky v okolí areálu hřiště za 
Veverkovými směnou za obecní pozemek v části Obora. 
 
Další jednání bude pokračovat po obdržení příslušného posudku, viz text níže. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce o zadání 
znaleckého posudku Ing. Mikulášovi za účelem stanovení hodnot pozemků, týkajících 
se výše uvedených usnesení č. 10/1 a č. 10/2 ze dne 21. 2. 2022.  
 
Aby bylo následně rozhodnuto o pozemkových záležitostech v souladu s předpisy, bude 
vyhotoveno odborné posouzení, za účelem zjištění aktuálních hodnot nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná stanovilo termín pouti v Kameničné na sobotu 4. června 
2022, jelikož tradiční termín by byl v kolizi s aktivitami místních spolků. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 obce Kameničná ze dne 7. 2. 2022, chyby a nedostatky nebyly 
zjištěny. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost Klubu žen Kameničná, z.s.                       
o finanční příspěvek. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 



Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k uskutečněné 
schůzce dne 8. 2. 2022 za účelem umístění budoucího dopravního značení v rámci 
budoucí realizace projektu II/310 Kameničná, prostorová úprava křižovatky. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k vydání                         
a slavnostnímu představení knihy Orlicko – Kladské pomezí z ptačí perspektivy. Projekt 
byl spolufinancován z prostředků EFFR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. Kniha je 
pro zájemce připravena k zapůjčení v místní knihovně. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost o dotaci na rok 2022 
Albertinum, odborného léčebného ústavu, Žamberk. Zastupitelstvo obce Kameničná 
schválilo poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 000,-Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1.   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce o plánované 
změně sběrného místa na bioodpad, stále se bude jednat o lokalitu u bramborárny, 
jakmile bude prostor připraven, budou bližší informace. 
 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.   Nehlasovali: 0 

 

INFORMACE Z OBCE 

BIOODPAD 

Nový prostor pro odkládání bioodpadu vznikne opět u bramborárny, nyní však 

z druhé strany budovy, a to zhruba od počátku května.  

Přebytečné větve i nadále možno odvést do sběrného dvora. 

Komunální odpad 

Upozorňujeme, že kdo si do 31. 3. 2022 na obecním 

úřadě nevyzvedl nové známky na popelnice, tyto 

známky nevylepil a neodstranil z popelnice známky 

staré, pravděpodobně mu popelnici nevyvezou.  

 



PLÁNY REALIZACÍ 
 

Na letošní rok jsme se se zastupiteli shodli na následujícím: 
 

- pokračování příprav ke kanalizaci s ČOV 
- výměna dveří na Kapli Nejsvětější Trojice, instalace ozvučení 
- vykácení dřevin a nová výsadba u morového pomníku 
- opravy obecních komunikací 
- v závislosti na Pardubickém kraji chodníky u plánované kruhové 

křižovatky (spíše 2023) 
- oprava střechy na sále 
- revitalizace plochy a okolí bývalého antukového hřiště 
- pořízení nového traktůrku a elektrocentrály 

 
Mělo by letos dojít i na rekonstrukci prodejny KONZUM, která však není v obecním 

vlastnictví, poskytneme však potřebnou součinnost v případě realizace.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v dubnu 2022 oslaví své 

významné životní jubileum. 

MARIE KALOUSOVÁ  80 let 

MARIE BLAŽKOVÁ  80 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není 

na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u 

jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného 

souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se 

předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas 

pro tyto účely poskytnou. 



 
Sbírka ošacení pro Diakonii Broumov 22. - 24. dubna 

 
 

Úklidový den v měsíci dubnu/květnu 
 
 

Čarodějnice 30. dubna 
 
 

Pouť v Kameničné 4. června 
 
 

Orlický Woodstock 24. - 26. června 
 
 

Hasičská soutěž 16. července 
 
 

Přívesnický tábor 14. – 20. srpna 
 

 
Dětský den koncem měsíce srpna 

 
 

Motosraz KAMEŇÁK 3. září  
 
 

Setkání se seniory v měsíci září nebo říjnu 
 
 

Jelikož bylo nutné zakoupit nový projektor, bude snahou pokusit se o  
LETNÍ KINO,  

na hřišti podle úspěchu i ve více termínech. 
 
 

 
 
 

AKCE V ROCE 2022 



 
Obec Kameničná 

a 

 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov, jenž je nezisková organizace, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně 

potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 
 Více na  diakoniebroumov.org 

VYHLAŠUJE 

SBÍRKU   POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
- Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
- Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
- Obuv – veškerou nepoškozenou 
- Hračky – nepoškozené kompletní 

 
Sbírka se uskuteční:  

 Ve dnech 22. – 24. dubna 2022 (pátek až neděle) 

 čas: od 8:00 do 17:00 hodin 

 Kameničná - předsálí obecního sálu 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
 

 

http://www.diakoniebroumov.org/


Covid-19 

S platností od 14. března 

Kde respirátory nejsou potřeba:   

• Respirátory nově už nebudou potřeba v obchodech ani v dalších vnitřních 
prostorech. 

Kde jsou dál povinné: 

• Dál zůstanou povinné v hromadné dopravě, jako jsou vlaky, MHD, autobusy 
a taxislužby, nutné budou také v kabinách lanovek.  

• Zůstanou také ve zdravotnictví.  
• Ze zařízení sociálních služeb se budou dál nosit v domovech pro seniory, 

domovech pro osoby se zdravotním postižením, v domovech se zvláštním 
režimem určených pro osoby s demencemi a v týdenních stacionářích nebo 
dalších odlehčujících sociálních službách v pobytové formě. 

Výjimky: 

• Na místech, kde je nošení respirátorů povinné, budou i po 14. březnu dál platit 
výjimky například pro předškolní děti, osoby s poruchou intelektu či mentálních 
schopností, hospitalizované, klienty pobytových sociálních služeb nebo řidiče 
veřejné dopravy. 

• Nemusí je nosit také lidé, kteří mají lékařem potvrzeno, že jim to jejich 
zdravotní stav neumožňuje.  

• Nutné respirátory nejsou ani po dobu konzumace jídla. 

 
Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 

Telefon:  1212 
Linky 155 a 112 volejte jen případě 
vážných zdravotních problémů či ohrožení 
života.  



INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 

Linka je v provozu nepřetržitě. 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Telefon: 602 730 251 

Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 

Telefon: 800 200 007  

Platnou verzi opatření lze přehledně dohledat na portálu: covid.gov.cz/ 

připravili Lukáš Jirčík, Mgr. Šárka Grofová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://covid.gov.cz/


ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

Abychom navázali na předchozí zprávičky, musíme se vrátit do předvánočního období. 

Stromeček jsme ozdobili, cukroví napekli a vyzkoušeli si tradiční české vánoční zvyky. 

Vše pro příchod Ježíška nachystáno. No a ten do naší školky zavítal 17.12. Bohužel kvůli 

trvajícím covidovým opatřením jsme přišli o možnost uspořádat besídku pro rodiče, 

nicméně jsme je o tuto pro děti radostnou událost neochudili. Zazpívali jsme si s dětmi 

vánoční koledy, podělili se o svá vánoční přání a mohlo začít rozbalování dárečků, ale 

samozřejmě nemohla chybět ani ochutnávka cukroví, které si děti napekly. Rodičům 



jsme tento vánoční den natočili video a poslali do školkové skupiny na WhatsApp. Do 

vánočních prázdnin nám zbývaly ještě tři dny na seznamování s novými dárečky.  

 Po prázdninách jsme se opět sešli, byť ani karanténa se naší školce nevyhnula, ale 

naštěstí byl provoz přerušen pouze na dva dny. Napadl nám sníh, tak plně využíváme 

kopec na „žabáku“ k zimním radovánkám, na hřišti stavíme sněhuláky, bunkry a další 

sněhové stavby.  Také nezapomínáme na krmení ptáčků, k čemuž jsme dostali od pana 

Václavíka krásné nové krmítko, které děti v družině vyzdobily. 

 V prostorách školky se mimo jiné věnujeme výtvarným a kreativním činnostem s danou 

tématikou, učíme se nové písničky a básničky, čtvrtky věnujeme výuce anglického 

jazyka, cvičíme naše jazýčky i těla, například formou jógy.  

 Protože letošní zima byla na sněhovou nadílku štědrá a covidová opatření povolila, 

absolvovali jsme společně s dětmi z mateřské školy z Dlouhoňovic lyžařský výcvik ve 

Skiareálu Říčky. Zde se o výuku nováčků i těch zkušenějších lyžařů postarali instruktoři. 

Díky online kamerám mohli rodiče sledovat pokroky svých ratolestí. A protože byli naši 

malí lyžaři šikovní, tak jsme s nimi ve středu vyrazili na lanovku, kde nám byl s jejich 

přesunem nápomocen Lukáš Grof, za což mu patří velké díky. Na závěr kurzu děti čekal 

závod, obdržely diplom, sladkou odměnu a vynikající perníkové medaile od paní 

Jeřábkové.  

Dne 22.2. nás navštívil pan Zdeněk Hladík se svou hudební pohádkou „O princezně, 

která nic neslyšela“, do které se zapojily i děti, a dokonce jim bylo umožněno vyzkoušet 

si hru na hudební nástroje z různých koutů světa.  

Vzhledem k tomu, že březen je měsíc knihy, nemohli jsme začít nikde jinde než 

v městské knihovně v Žamberku, kde pro nás nachystali „pohádkový program“, plný 

krásných knížek, písniček, pohádkových úkolů a nemohlo chybět ani malé divadlo. 

K začátku jara též neodmyslitelně patří masopust, tak i my jsme si letos mohli užít rej 

masek. Nejdříve jsme si karnevalově vyzdobili školku a mohla začít přehlídka masek, 

tanec a soutěže zakončené udělováním medailí a sladkou odměnou. 



Páteční dopoledne 11.3. si děti užily spoustu zábavy ve Skipi parku v Letohradě, kde si 

vyzkoušely například trampolíny, jízdu šlapacími autíčky, obrovský prolézací hrad a 

mnoho dalšího co tento funpark nabízí. 

 

Ve středu 23.3.jsme se dočkali z podzimu odložené „pohádkové stezky“, kterou si pro 

nás nachystaly maminky ze Záchlumí. U školky na nás čekal pan král, kterému se ztratila 

princezna Deniska a tak jsme mu ji pomohli hledat. Cestou děti uvařily lektvar dle 

instrukcí čarodějnice, Červené Karkulce našly vlka a za statečnost dostaly bábovičky, 

které napekla Lucka Krejsová, u vodníka a jeho dcerky lovily rybičky, víle pomohly 

navléct struny na harfičky, princ nám půjčil své koníky a když jsme našli princeznu, 

požádala nás o pomoc při hledání ztracených korálků. Což děti s radostí splnily, a to 

nejen proto, že je čekala sladká odměna.  

Na závěr bychom rádi poděkovali panu Václavíkovi za překrásné krmítko pro ptáčky, 

Janičce Malečkové a Klubu žen z Kameničné za sponzorský dar, který jsme využili 



k nákupu nových hraček a pomůcek do naší školky. Velké díky též paní Jeřábkové, Lukáši 

Grofovi a Lucce Krejsové.                                                                                           Kolektiv MŠ 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Po vánočních prázdninách prožitých s rodinami jsme se v novém roce opět sešli a užívali 

si hlavně sněhu – chodili jsme bobovat, pořádali sněhové bitvy, malovali barvami do 

sněhu a vyráběli barevné sopky. 

Pro velký zájem dětí pokračuje od ledna i kroužek angličtiny. 

Od pana Pavla Václavíka jsme dostali darem krásné dřevěné krmítko ve tvaru papouška, 

které děti ve družině nabarvily a naplnily zobáním pro ptáčky. Panu Václavíkovi tímto 

moc děkujeme. Společně jsme vyrobili ještě další ptačí dobroty a rozvěsili je na keře a 

stromy v okolí školky. 

V únoru jsme bruslili na 

zimním stadionu 

v Žamberku, začali jsme 1x 

týdně jezdit do solné 

jeskyně a vydali se na 

pátrací hru po ztracené 

olympijské medaili, kterou 

pořádalo Animo Žamberk. 

V posledních dnech si 

užíváme první slunečné jarní 

dny, čas trávíme především 

venku, ať již na hřišti nebo 

na vycházkách, už jsme stihli 

i piknik u potůčku. A protože 

je březen měsícem knih a 

čtenářů, proběhlo v místní 

knihovně pasování našich 

prvňáčků (a letos kvůli 

loňskému covidu výjimečně 

i druháků) na opravdové 

čtenáře.         Klára Šubertová 



Vivianky TJ Sokol Kameničná  
– taneční soutěž O Rychnovský taneček 
Po dvou letech covidové pandemie se vrací 

kulturní život a s ním i taneční soutěže. Už jsme 

se na ně moc těšily. Letos máme několik 

pomyslných želízek v ohni. 

Těmi nejmladšími je 

kategorie dívek do 10 let. Ty 

natrénovaly netradiční 

taneční vystoupení 

s padákem. Název Vítr do 

plachet mluví sám za sebe. Na 

soutěži byla většina poprvé, a 

tak byly znát nervy.  

Starší dívky dostaly od Ježíška 

nová křídla a s touto 

obrovskou motivací se 

rozhodly trénovat dvakrát týdně. A je to na nich znát. Z taneční soutěže Rychnovský 

taneček si vytancovaly první místo. Choreografii a vedoucí jim tentokrát dělá Pavlína 

Rolečková. Svou choreografii děti nazvaly anglicky shiny birds (Lesklí ptáci), abychom 

nerozesmály porotu, 

zkrátily jsme to jen na 

ptáky. Ale dětem to 

raději neříkejte.  Den 

předtím proběhl i 

intenzivní tréning – 

soustředění s nocí 

v knihovně. Tak 

holky, ať se daří i na 

dalších soutěžích. 

Ještě nás čeká 

Rychnovský pohárek, 

kam pojedou i 

nejstarší tanečnice 



pod vedením Karolíny Rolečkové s hedvábnými vějíři a soutěž v Týništi.  

Country energies  

I naše ženy opět začaly kulturně žít a vyrazily předtančit do Pěčína na Hasičský ples. 

Doprovodila je i naše ADHD parta Pája, Pája, Nelča a Oliška, jako půlnoční překvapení. 

Na novém sále se krásně tančilo. Nový sál je veliký, jen o trochu užší než ten náš. Dále 

jsme se připravovaly na Coutry bál, který již proběhl tento víkend. 

Za taneční kolektivy Jitka Rolečková 

SDH KAMENIČNÁ 

Jedním tahem...  
Dne 19. února jsme se sešli, abychom nakreslili obrázky do 
soutěže Požární ochrany očima dětí. Děti byly velice kreativní a 
nápadité, proto vznikala moc pěkná a originální díla. Další dny 
jsme netrpělivě čekali na výsledky a vyplatilo se! Velký úspěch 

slaví naše velká malířka Eliška Veverková, která se umístila na druhém místě v této 
soutěži pro rok 2022. Elišce moc gratulujeme k tomuto krásnému úspěchu. Všem dětem 
také děkujeme za účast a krásné obrázky, které se letos opravdu vydařily. 
 

 



 
 

 
V ranních hodinách 7. března jsme se rozjeli do centrálního skladu v České Třebové, 
kam jsme odvezli materiální sbírku pro Ukrajinu.  
Děkujeme všem lidem, kteří nám touto cestou pomohli udělat dobrý skutek v této 

nelehké době.  
 

 
 



V neděli 20. března skupinka 6 mladých hasičů za doprovodu Jarči Kalousové, Danči 

Mrklovské, Simči Kotyzové a řidiče Tondy Kaplana úspěšně absolvovala zkoušky 

odbornosti v Mladkově na výbornou, někteří dokonce s 1*. Za starší hasiče nás 

reprezentoval Vojta Veverka, který skládal odbornost cvičitel a Eliška Veverková, která 

složila odbornost preventista. Za mladší hasiče vyrazili Filip Václavek a Isabellka Szabó, 

kteří složili odbornost preventista junior a Honzík Mrklovský a Štěpán Dufek, kteří se 

popasovali s odborností strojník junior. Po úspěšném složení těchto zkoušek nás 

všechny čekala sladká odměna v podobě zaslouženého nanuku. Dětem velice děkujeme 

za vzornou reprezentaci našeho sboru, a ještě jednou jim velice gratulujeme k těmto 

úspěchům a budeme se těšit na další úspěšné roky, které na nás čekají. 

 

Zdravím po delší době naše příznivce a chci vás informovat o 

chystaných akcích. Ve spolupráci s dobrovolnými hasiči 

připravujeme tradiční pálení čarodějnic. Vzhledem k tomu, že 

ani letos jsme nemohly uskutečnit dětský maškarní karneval, 

rozhodly jsme se, že to dětem alespoň částečně zkusíme 

vynahradit lepším programem právě při pálení čarodějnic. 

Termín je jasný a vzhledem k tomu, že bude sobota, budeme 

se moci všichni sejít o chvilku dříve. 



Dále chystáme Výroční členskou schůzi pro členy klubu, která se uskuteční v měsíci 

květnu (o přesném datu budeme členky včas informovat). Před prázdninami jsme                         

s dětmi většinou plánovaly pěší výlety po okolí. I tuto akci vymýšlíme a snad se nám 

podaří zrealizovat. 

Přeji Vám všem klidný příchod jara a Veselé Velikonoce.  

Za klub žen Kameničná zdraví Aneta Krejsová.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzávěrka příštího čísla bude 31. 5. 2022. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


